
29 de Janeiro de 2020 - ANO - XIX. Nº 1873 - Pág  01 a 07.

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

LEI - REPUBLICAÇÃO

LEI Nº 3.103, DE 23 DE JANEIRO DE 2020. Altera o teor do Anexo I e
Anexo II da Lei n° 2.769/2017, de 09 de maio de 2017, na forma que indica e
dá outras providências. O PREFEITO DE CAUCAIA, no uso de suas
atribuições legais e com esteio na Lei Orgânica do Município; Faz saber que
a aprovou e sanciono a seguinteCÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA
Lei - Fica alterado o teor do Anexo I da Lei n° 2.769/2017, de 09 de: Art. 1º
maio de 2017, que passa a vigorar com a seguinte redação:

ANEXO I DA LEI Nº 2.769, DE 09 DE MAIO DE 2017. QUADRO DE
CARGOS E PROVIMENTO EM COMISSÃO

NOMENCLATURA NÍVEL DE REMUNERAÇÃO QUANTIDADE

Assessor de Áudio e Som C-1 2

Chefe de Ordem C-1 4

Chefe de Serviços Auxiliares C-1 4

Assessor dos Núcleos de Materiais, Patrimônio e Serviços C-2 4

Assessor Parlamentar I C-2 20

Assessor Parlamentar II C-3 38

Assessor de Processos Administrativos C-4 1

Assessor de Cerimonial C-4 1

Assessor Parlamentar III C-5 33

Assessor Parlamentar IV C-6 34

Chefe de Transporte C-6 1

Chefe do Setor de Expediente Legislativo C-7 1

Chefe do Setor de Registro, Arquivo e Informação C-8 1

Assessor de Assuntos Previdenciários C-10 1

Assessor Parlamentar V C-10 70

Ouvidor C-11 1

Coordenador de Recursos Humanos C-12 1

Chefe de Gabinete da Presidência C-13 1

Diretor do Departamento de Apoio Administrativo C-13 1

Diretor do Departamento Legislativo C-13 1

Diretor do Departamento de Recursos Humanos C-13 1

Assessor Jurídico da Presidência da Câmara Municipal de Caucaia C-14 1

Assessor de Comunicação e Relações Públicas C-9 1

Art. 2º - Fica alterado o teor doAnexo Único da Lei n° 2.769/2017, de 09 de
maio de 2017, que passa a vigorar com a seguinte redação:ANEXO II DA
LEI Nº 2.769, DE 09 DE MAIO DE 2017. TABELA DE
REMUNERAÇÃO.

NÍVEL DE REMUNERAÇÃO COMISSÃO BÁSICA REPRESENTAÇÃO TOTAL

C-1 R$ 240,00 R$ 810,00 R$ 1.050,00

C-2 R$ 300,00 R$ 1.200,00 R$ 1.500,00

C-3 R$ 500,00 R$ 2.000,00 R$ 2.500,00

C-4 R$ 560,00 R$ 2.240,00 R$ 2.800,00

C-5 R$ 700,00 R$ 2.800,00 R$ 3.500,00

C-6 R$ 760,00 R$ 3.040,00 R$ 3.800,00

C-7 R$ 850,00 R$ 3.400,00 R$ 4.250,00

C-8 R$ 870,00 R$ 3.480,00 R$ 4.350,00

C-9 R$ 940,00 R$ 3.760,00 R$ 4.700,00

C-10 R$ 960,00 R$ 3.840,00 R$ 4.800,00

C-11 R$ 1.000,00 R$ 4.000,00 R$ 5.000,00

C-12 R$ 1.200,00 R$ 4.600,00 R$ 5.800,00

C-13 R$ 1.300,00 R$ 4.700,00 R$ 6.000,00

C-14 R$ 3.000,00 R$ 11.000,00 R$ 14.000,00

Art. 3° - Os efeitos financeiros desta Lei retroagirão à 1ª de janeiro de 2020,
especificamente para o Nível de Remuneração C-1, e, para os demais Níveis
de Remuneração desta Lei considerar –se –à 01 de fevereiro de 2020. Art.
4° - Esta Lei entra vigor na data de sua publicação, revogam-se as
disposições em contrário. , emPAÇO DA PREFEITURA DE CAUCAIA
23 de Janeiro de 2020. Prefeito deNAUMI GOMES DE AMORIM -
Caucaia.

DECRETO

DECRETO Nº 1.085, DE 29 DE JANEIRO DE 2020. Altera o Decreto
nº 630, de 31 de julho de 2014, que regulamenta a consignação em folha
de pagamento dos servidores públicos ativos, inativos e pensionistas da
Administração Pública Direta e Indireta do Poder Executivo Municipal e
dá outras providências.O PREFEITO DE CAUCAIA, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pela Legislação em vigor e de
conformidade com o disposto no artigo 59, incisos IV e artigo 143, inciso
I, alínea “a” ambos da Lei Orgânica do Município, e; CONSIDERANDO
a necessidade de atualizar a regulamentação das consignações em folha de
pagamento dos servidores públicos municipais. ODECRETA:Art. 1º
Art. 15, inciso I do Decreto nº 630, de 31 de julho de 2014 passa a vigorar
com a seguinte redação:“Art. 15. (...) I – 96 (noventa e seis) parcelas
mensais para servidores detentores de cargo efetivo.” (NR). EsteArt. 2º
Decreto entra em vigor na data de sua publicação. PAÇO DA
PREFEITURA DE CAUCAIA NAUMI, em 29 de janeiro de 2020.
GOMES DEAMORIM - Prefeito de Caucaia.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
RECURSOS HUMANOS E CIDADANIA.

PORTARIA
PORTARIA Nº 26 DE 27 DE JANEIRO DE 2020. A
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E
CIDADANIA no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo
art. 62, inciso II e art. 143, inciso II, alínea “a”, parágrafo único da Lei
Orgânica do Município de Caucaia, combinado com o art. 4º inciso V
do Decreto Nº 516, de 26 de dezembro de 2013. CONSIDERANDO
os arts. 28, I e 29 da Lei Complementar nº 001, de 23 de dezembro de
2009; que os servidores relacionados em anexoCONSIDERANDO
não se encontram em estágio probatório, não respondem a processo
administrativo disciplinar nem sofreram punição disciplinar nos
últimos dois anos e não se encontram cedidos a outro ente federado,
nos termos do art. 23 da Lei nº 2.255, de 19 de setembro de 2011;
CONSIDERANDO ainda o cumprimento do interstício de que trata o
§ 1º do art. 23 da Lei nº 2.255, de 19 de setembro de 2011 (01/01/2019
a 31/12/2019); no Plano deRESOLVE:Art. 1º PROGREDIR
Cargos e Carreiras do Grupo Ocupacional Gestão Pública de que trata
a Lei n.º 2.255, de 19 de setembro de 2011, os servidores constantes no
ANEXO ÚNICO, parte integrante desta Portaria. Esta PortariaArt. 2º
entra em vigor na data de sua publicação. SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS
HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA, em 27 de
janeiro de 2020. LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM -
Secretário Municipal de Administração, Recursos Humanos,
Segurança Urbana e Cidadania. MARCUS MOTA DE PAULA
CAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e
Orçamento.

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 26 DE 27 DE JANEIRO DE
2020.

9947 SUZIANE MORAIS SILVEIRA ADMINISTRADOR AGNS-E6 AGNS-E7

10373 MARIA DO SOCORRO DE ASSUNÇÃO ADMINISTRADOR AGNS-E6 AGNS-E7

MAT NOME DO SERVIDOR CARGO REF FUNC ATUALREF FUNC

LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM. Secretário Municipal de
Administração, Recursos Humanos, Segurança Urbana e Cidadania.
MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE -Secretário.Municipal
de Finanças, Planejamento e Orçamento.



PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Francisco de Assis Medeiros Silva

Carlos Augusto Medeiros de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Eudes Costa de Holanda Junior
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
José Ribamar de Sousa dos Santos

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

Louize Furtado Braga

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Camila Bezerra Costa da Silva

Adelina Ferrer Feitosa Carvalho

Mauro Cezar Cordeiro Lima

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO
José Morais Rocha

Moacir de Sousa Soares

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Robson Halley Costa Rodrigues

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 29 de Janeiro de 2020 - Nº 1873

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA
PORTARIA Nº 11/2020, DE 27 DE JANEIRO DE 2020.Delega a
competência de liquidar despesas do Órgão que é responsável, na
forma que indica. A CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO, no
uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder
Executivo, nos termos do art. 62, incisos I, II e V, art. 143, inciso II,
alínea “a” e seu parágrafo único ambos da Lei Orgânica do Município
de Caucaia, combinado com o art. 4º, inciso VII, do Decreto nº 516, de
26 de dezembro de 2013; e, o inciso II, do artigo 4ºCONSIDERANDO
da Lei Complementar nº 18, de 21 de novembro de 2014, alterado pela
L e i C o m p l e m e n t a r n º 4 9 , d e 1 7 d e o u t u b r o d e
2017. a necessidade de gestão, referentes aos atosCONSIDERANDO
de liquidações despesas. : ao ServidorRESOLVE Art. 1º DELEGAR
RONALDO MENDES MACHADO, detentor do cargo de
provimento em comissão de ,ASSESSOR GOVERNAMENTAL
simbologia CCESP-3, matrícula n° 71551, lotado neste Gabinete, as
atribuições que lhe são conferidas na forma da Lei Orgânica do
Município e demais normas municipais aplicadas no período de 01 de
janeiro de 2020 até ulterior deliberação. O servidor supracitadoArt. 2º
no artigo anterior ficará diretamente responsável por seus atos, não
recaindo responsabilidade sobre a Chefe do Gabinete, quando o mesmo
se utilizar da competência delegada nesta Portaria. Esta PortariaArt. 3º
entra em vigor na data sua publicação. PAÇO DA PREFEITURA DE
CAUCAIA CALISMAR RODRIGUES, em 27 de janeiro de 2020.
DEAMORIM FEITOSA- Chefe do Gabinete do Prefeito.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA
PORTARIA Nº 012, DE 07 DE JANEIRO DE 2020. CONCEDE
GRATIFICAÇÃO DE TITULAÇÃO AOS SERVIDORES
PÚBLICOS INDICADOS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE
CAUCAIA, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso II
e V, ambos da Lei Orgânica do Município, combinados o art. 3º do
Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013; oCONSIDERANDO
inteiro teor dos Processos mencionados no Anexo Único, parte
integrante da presente Portaria; o que estabelece oCONSIDERANDO
Art. 25 da Lei Municipal nº 2.284, de 10 de janeiro de 2012.
RESOLVE: Art. 1º. CONCEDER GRATIFICAÇÃO DE
TITULAÇÃO aos servidores públicos, integrantes da Estrutura
Organizacional da Secretaria Municipal de Saúde, elencados no Anexo
Único, parte integrante da presente Portaria, observadas as respectivas
condições e percentuais incidente sobre o vencimento base de cada
servidor. As despesas decorrentes desta Portaria correrão àArt. 2º.
conta da dotação orçamentária própria da Secretaria Municipal de
Saúde. Os efeitos financeiros desta Portaria retroagirão a partirArt. 3º.
das datas de aberturas dos processos. Registre-se, Publique-se eArt. 4º.
Cumpra-se. GABINETE DO SECRETARIO MUNICIPAL DE
SAÚDE DA PREFEITURA DE CAUCAIA, em 07 de janeiro de
2020. MOACIR DE SOUSA SOARES - Secretário Municipal de
Saúde. DE PAULA CAVALCANTE - SecretárioMARCUS MOTA

Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.



PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 29 de Janeiro de 2020 - Nº 1873

ANEXO ÚNICO - A QUE SE REFERE À PORTARIA Nº 012, DE 07
DE JANEIRO DE 2020.

GRATIFICAÇÃO  DE TITULAÇO DE NÍVEL SUPERIOR

ORD. MAT. NOME CARGO TÍTULO Nº PROCESSO DATA
PROCESSO

PORCENTAGEM
(%)

1 33497
FELIPE GURGEL DE
OLIVEIRA

CIRURGIAO
DENTISTA PSF

ESPECIALISTA 2019013223 31/12/2019 25

GABINETE DO SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE, em 07 de
janeiro de 2020. MOACIR DE SOUSASOARES - Secretário Municipal
de Saúde. DE PAULA CAVALCANTE - SecretárioMARCUS MOTA
Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

PORTARIANº 013, DE 10 DE JANEIRO DE 2020. CONCEDE licença
para interesse particular sem remuneração ao servidor, DUÍLIO
BENÍCIO E SILVA JÚNIOR, ocupante do cargo efetivo de
CIRURGIÃO DENTISTA PSF. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
SAÚDE DA PREFEITURA DE CAUCAIA, no uso das atribuições que
lhe conferem o art. 62, inciso II e V, ambos da Lei Orgânica do Município,
combinados com o art. 4º do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013;
CONSIDERANDO processo nº 2019012486 de 02 deo inteiro teor do
dezembro de 2019 RESOLVE; , nos termos do Capitulo IV – Seção VIII da
Lei Complementar nº 01, de 23/12/2009; Art.1º - CONCEDER a partir
de 15 de janeiro de 2020 até 15 de janeiro de 2022, Licença para
Interesse Particular Sem Remuneração ao servidor, DUÍLIO BENÍCIO
E SILVA JÚNIOR CIRURGIÃO, ocupante do cargo efetivo de
DENTISTA PSF CEO – CENTRO DE, matrícula nº 33490, lotado no
ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS Art. 2º.. Registre-se,
Publique-se e Cumpra-se. GABINETE DO SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAUCAIA, em 10 de janeiro de 2020.
MOACIR DE SOUSA SOARES - Secretário Municipal de Saúde.
LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM - Secretária Municipal de
Administração, Recursos Humanos, Segurança Urbana e Cidadania.

EXTRATOS - REPUBLICAÇÃO
EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO. 1º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 2018.12.20.011 – 001. CONTRATANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, com sede na Rua
Coronel Correia, nº 2089, Centro - Caucaia-CE. CONTRATADA: ANA
PAULA MOREIRA MARTINS, pessoa física, inscrita no CPF sob o nº
019.638.173-89, estabelecida à RUA 15 DE OUTUBRO, Nº 430, NOVO
PABUSSU, CAUCAIA- Ceará, neste ato: O presente termo aditivo tem
como objeto a PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do Contrato até o
dia 31 de dezembro de 2020. : 27 de dezembroDATA DAASSINATURA
de 2019. Ordenador de despesas daGLAI JONES ALVES FEITOSA –
Secretaria Municipal de Saúde – Caucaia/ Ce.

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO. 1º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 2018.12.20.011 – 002. CONTRATANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, com sede na Rua
Coronel Correia, nº 2089, Centro - Caucaia-CE. CONTRATADA:
ANDREA ANDRADE MACHADO, pessoa física, inscrita no CPF sob o
nº 360.494.093-15, estabelecida àAV BEZERRADE MENEZES, Nº 1966,
AP 1602 TORRE A, SÃO GERARDO, FORTALEZA- Ceará, neste ato: O
presente termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO do prazo de
vigência do Contrato até o dia 31 de dezembro de 2020. DATA DA
ASSINATURA GLAI JONES ALVES: 27 de dezembro de 2019.
FEITOSA – Ordenador de despesas da Secretaria Municipal de Saúde –
Caucaia/ Ce.

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO. 1º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 2018.12.20.011 – 003. CONTRATANTE: SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no
CNJP nº 07.616.162/0001-06, com sede na Rua Coronel Correia, nº 2089, Centro
- Caucaia-CE. CONTRATADA: ELCY CARDOSO DE SOUSA SALES, pessoa
física, inscrita no CPF sob o nº 090.718.573-87, estabelecida à RUA DR HELIO
VIANA, 348, SÃO GERARDO, FORTALEZA- Ceará, neste ato: O presente
termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do
Contrato até o dia 31 de dezembro de 2020. : 27 deDATA DA ASSINATURA
dezembro de 2019. Ordenador de despesasGLAI JONES ALVES FEITOSA –
da Secretaria Municipal de Saúde – Caucaia/ Ce.

EXTRATO DEADITIVOAO CONTRATO. 1º TERMOADITIVOAO
CONTRATO Nº 2018.12.20.011 – 004. CONTRATANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, com sede na
Rua Coronel Correia, nº 2089, Centro - Caucaia-CE. CONTRATADA:
FATIMA LUCIA DE OLIVEIRA, pessoa física, inscrita no CPF sob o nº
729.502.183-34, estabelecida à RUA 04, Nº 024, CONJUNTO
VICENTE ARRUDA, ITAMBÉ, CAUCAIA- Ceará, neste ato: O
presente termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO do prazo de
vigência do Contrato até o dia 31 de dezembro de 2020. DATA DA
ASSINATURA GLAI JONES ALVES: 27 de dezembro de 2019.
FEITOSA – Ordenador de despesas da Secretaria Municipal de Saúde –
Caucaia/ Ce.

EXTRATO DEADITIVOAO CONTRATO. 1º TERMOADITIVOAO
CONTRATO Nº 2018.12.20.011 – 005. CONTRATANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, com sede na
Rua Coronel Correia, nº 2089, Centro - Caucaia-CE. CONTRATADA:
FRANCISCA JESSICA AZEVEDO PIRES, pessoa física, inscrita no
CPF sob o nº 048.355.213-58, estabelecida à RUA EDGAR VIEIRA
GUERRA, Nº 1797 APTO 106, PARQUE SOLEDADE, CAUCAIA-
Ceará, neste ato: O presente termo aditivo tem como objeto a
PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do Contrato até o dia 31 de
dezembro de 2020. : 27 de dezembro deDATA DA ASSINATURA
2019. Ordenador de despesas daGLAI JONES ALVES FEITOSA –
Secretaria Municipal de Saúde – Caucaia/ Ce.

EXTRATO DEADITIVOAO CONTRATO. 1º TERMOADITIVOAO
CONTRATO Nº 2018.12.20.011 – 006. CONTRATANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, com sede na
Rua Coronel Correia, nº 2089, Centro - Caucaia-CE. CONTRATADA:
FRANCISCO CARLOS UCHOA DO AMARAL, pessoa física, inscrita
no CPF sob o nº 166.233.633-00, estabelecida à AV. CENTRAL, Nº
3019, BLOCO C, APT 308, RESIDENCIAL ITACARAI, ICARAI,
CAUCAIA- Ceará, neste ato: O presente termo aditivo tem como objeto a
PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do Contrato até o dia 31 de
dezembro de 2020. : 27 de dezembro deDATA DA ASSINATURA
2019. Ordenador de despesas daGLAI JONES ALVES FEITOSA –
Secretaria Municipal de Saúde – Caucaia/ Ce.

EXTRATO DEADITIVOAO CONTRATO. 1º TERMOADITIVOAO
CONTRATO Nº 2018.12.20.011 – 007. CONTRATANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, com sede na
Rua Coronel Correia, nº 2089, Centro - Caucaia-CE. CONTRATADA:
GEORGIA CORREIA CASTRO, pessoa física, inscrita no CPF sob o nº
731.648.523-04, estabelecida à RUA PE ROMUALDO, 209, CENTRO,
CAUCAIA- Ceará, neste ato: O presente termo aditivo tem como objeto a
PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do Contrato até o dia 31 de
dezembro de 2020. : 27 de dezembro deDATA DA ASSINATURA
2019. Ordenador de despesas daGLAI JONES ALVES FEITOSA –
Secretaria Municipal de Saúde – Caucaia/ Ce.

EXTRATO DEADITIVOAO CONTRATO. 1º TERMOADITIVOAO
CONTRATO Nº 2018.12.20.011 – 008. CONTRATANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, com sede na
Rua Coronel Correia, nº 2089, Centro - Caucaia-CE. CONTRATADA:
JOANA LIDIA MOTA PESSOA, pessoa física, inscrita no CPF sob o nº
081.238.023-15, estabelecida à RUA PROF. COSTA MENDES, 932
CASA 60, BOM FUTURO, FORTALEZA- Ceará, neste ato: O presente
termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO do prazo de vigência
do Contrato até o dia 31 de dezembro de 2020. DATA DA
ASSINATURA GLAI JONES ALVES: 27 de dezembro de 2019.
FEITOSA – Ordenador de despesas da Secretaria Municipal de Saúde –
Caucaia/ Ce.

EXTRATO DEADITIVOAO CONTRATO. 1º TERMOADITIVOAO
CONTRATO Nº 2018.12.20.011 – 009. CONTRATANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, com sede na



PÁG. 04 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 29 de Janeiro de 2020 - Nº 1873

Rua Coronel Correia, nº 2089, Centro - Caucaia-CE. CONTRATADA:
JON BON JOVY FEITOSA DE AMORIM, pessoa física, inscrita no CPF
sob o nº 054.965.153-51, estabelecida à RUA HERADIO NUNES DA
SILVEIRA, , ICARAI, CAUCAIA- Ceará, neste ato: O presente termo
aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do
Contrato até o dia 31 de dezembro de 2020. : 27DATADAASSINATURA
de dezembro de 2019. Ordenador deGLAI JONES ALVES FEITOSA –
despesas da Secretaria Municipal de Saúde – Caucaia/ Ce.

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO. 1º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 2018.12.20.011 – 013. CONTRATANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNJPnº 07.616.162/0001-06, com sede na Rua
Coronel Correia, nº 2089, Centro - Caucaia-CE. CONTRATADA: MARIA
DA CONCEICAO ANGELO DE OLIVEIRA, pessoa física, inscrita no
CPF sob o nº 155.476.713-04, estabelecida à RUA NOSSA SENHORA
DOS PRAZERES, Nº 250, BL 10B, APTO 104, JARDIM ICARAÍ,
CAUCAIA- Ceará, neste ato: O presente termo aditivo tem como objeto a
PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do Contrato até o dia 31 de
dezembro de 2020. : 27 de dezembro de 2019.DATA DAASSINATURA
GLAI JONES ALVES FEITOSA – Ordenador de despesas da Secretaria
Municipal de Saúde – Caucaia/ Ce.

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO. 1º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 2018.12.20.011 – 014. CONTRATANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNJPnº 07.616.162/0001-06, com sede na Rua
Coronel Correia, nº 2089, Centro - Caucaia-CE. CONTRATADA:
MARILIA PAULA SOUZA, pessoa física, inscrita no CPF sob o nº
056.708.173-70, estabelecida à RUA BATISTA DE OLIVEIRA, Nº 250,
PAPICU, FORTALEZA- Ceará, neste ato: O presente termo aditivo tem
como objeto a PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do Contrato até o
dia 31 de dezembro de 2020. : 27 de dezembroDATA DAASSINATURA
de 2019. Ordenador de despesas daGLAI JONES ALVES FEITOSA –
Secretaria Municipal de Saúde – Caucaia/ Ce.

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO. 1º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 2018.12.20.011 – 017. CONTRATANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNJPnº 07.616.162/0001-06, com sede na Rua
Coronel Correia, nº 2089, Centro - Caucaia-CE. CONTRATADA: PAULO
ANDRE MOREIRA MARTINS, pessoa física, inscrita no CPF sob o nº
733.203.153-15, estabelecida à RUA SANTA HELENA, Nº 1582,
PARQUE SOLEDADE, CAUCAIA- Ceará, neste ato: O presente termo
aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do
Contrato até o dia 31 de dezembro de 2020. : 27DATADAASSINATURA
de dezembro de 2019. Ordenador deGLAI JONES ALVES FEITOSA –
despesas da Secretaria Municipal de Saúde – Caucaia/ Ce.

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO. 1º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 2018.12.20.011 – 018. CONTRATANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNJPnº 07.616.162/0001-06, com sede na Rua
Coronel Correia, nº 2089, Centro - Caucaia-CE. CONTRATADA: RITA
MEIRE MARCELINO GONCALVES, pessoa física, inscrita no CPF sob
o nº 478.260.023-20, estabelecida à AV ENGENHEIRO SANTANA
JUNIOR, 1345,APT 802 BLA, PAPICU, FORTALEZA- Ceará, neste ato:
O presente termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO do prazo de
vigência do Contrato até o dia 31 de dezembro de 2020. DATA DA
ASSINATURA GLAI JONES ALVES: 27 de dezembro de 2019.
FEITOSA – Ordenador de despesas da Secretaria Municipal de Saúde –
Caucaia/ Ce.

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO. 1º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 2018.12.20.011 – 019. CONTRATANTE: SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito
no CNJP nº 07.616.162/0001-06, com sede na Rua Coronel Correia, nº 2089,
Centro - Caucaia-CE. CONTRATADA: SOLANGE PEDREIRA, pessoa
física, inscrita no CPF sob o nº 410.301.333-87, estabelecida à RUA
TABELIÃO PETRONIO PAULA SALES, Nº 125, JARDIM ICARAÍ,
CAUCAIA- Ceará, neste ato: O presente termo aditivo tem como objeto a
PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do Contrato até o dia 31 de dezembro
de 2020. : 27 de dezembro de 2019.DATADAASSINATURA GLAI JONES
ALVES FEITOSA– Ordenador de despesas da Secretaria Municipal de Saúde
– Caucaia/ Ce.

EXTRATO DEADITIVOAO CONTRATO. 1º TERMOADITIVOAO
CONTRATO Nº 2018.12.20.011 – 022. CONTRATANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, com sede na
Rua Coronel Correia, nº 2089, Centro - Caucaia-CE. CONTRATADA:
VERONICA MIGUEL E SILVA, pessoa física, inscrita no CPF sob o nº
704.125.613-87, estabelecida àAV. H, Nº 2285, IV ETAPA, CONJUNTO
CEARÁ, FORTALEZA- Ceará, neste ato: O presente termo aditivo tem
como objeto a PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do Contrato até o
dia 31 de dezembro de 2020. : 27 deDATA DA ASSINATURA
dezembro de 2019. Ordenador deGLAI JONES ALVES FEITOSA –
despesas da Secretaria Municipal de Saúde – Caucaia/ Ce.

EXTRATO DEADITIVOAO CONTRATO. 1º TERMOADITIVOAO
CONTRATO Nº 2018.12.20.011 – 023. CONTRATANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, com sede na
Rua Coronel Correia, nº 2089, Centro - Caucaia-CE. CONTRATADA:
KETHELA FERNANDES XAVIER VERISSIMO, pessoa física,
inscrita no CPF sob o nº 048.355.193-70, estabelecida à RUA MIN.
ABNER VASCONCELOS, Nº 1094, BL. B, AP 202, SAPIRANGA
COITE, FORTALEZA- Ceará, neste ato: O presente termo aditivo tem
como objeto a PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do Contrato até o
dia 31 de dezembro de 2020. : 27 deDATA DA ASSINATURA
dezembro de 2019. Ordenador deGLAI JONES ALVES FEITOSA –
despesas da Secretaria Municipal de Saúde – Caucaia/ Ce.

EXTRATO DEADITIVOAO CONTRATO. 1º TERMOADITIVOAO
CONTRATO Nº 2018.12.20.011 – 015. CONTRATANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, com sede na
Rua Coronel Correia, nº 2089, Centro - Caucaia-CE. CONTRATADA:
NATALIADE OLIVEIRASANTOS, pessoa física, inscrita no CPF sob o
nº 028.550.333-22, estabelecida à RUA A, Nº 050, LOT. MISTER
HULL, TABAPUA, CAUCAIA - Ceará, neste ato: O presente termo
aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do
Contrato até o dia 31 de dezembro de 2020. :DATA DAASSINATURA
27 de dezembro de 2019. GLAI JONES ALVES FEITOSA –
Ordenador de despesas da Secretaria Municipal de Saúde – Caucaia/ Ce.

EXTRATO DEADITIVOAO CONTRATO. 1º TERMOADITIVOAO
CONTRATO Nº 2018.12.20.011 – 001. CONTRATANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, com sede na
Rua Coronel Correia, nº 2089, Centro - Caucaia-CE. CONTRATADA:
ANA PAULA MOREIRA MARTINS, pessoa física, inscrita no CPF sob
o nº 019.638.173-89, estabelecida à RUA 15 DE OUTUBRO, Nº 430,
NOVO PABUSSU, CAUCAIA- Ceará, neste ato: O presente termo
aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do
Contrato até o dia 27 de dezembro de 2020. :DATA DAASSINATURA
27 de dezembro de 2019. GLAI JONES ALVES FEITOSA –
Ordenador de despesas da Secretaria Municipal de Saúde – Caucaia/ Ce.

EXTRATO DEADITIVOAO CONTRATO. 1º TERMOADITIVOAO
CONTRATO Nº 2018.12.20.011 – 002. CONTRATANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, com sede na
Rua Coronel Correia, nº 2089, Centro - Caucaia-CE. CONTRATADA:
ANDREAANDRADE MACHADO, pessoa física, inscrita no CPF sob o
nº 360.494.093-15, estabelecida à AV BEZERRA DE MENEZES, Nº
1966, AP 1602 TORRE A, SÃO GERARDO, FORTALEZA- Ceará,
neste ato: O presente termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO
do prazo de vigência do Contrato até o dia 27 de dezembro de 2020.
DATA DA ASSINATURA GLAI JONES: 27 de dezembro de 2019.
ALVES FEITOSA – Ordenador de despesas da Secretaria Municipal de
Saúde – Caucaia/ Ce.

EXTRATO DEADITIVOAO CONTRATO. 1º TERMOADITIVOAO
CONTRATO Nº 2018.12.20.011 – 003. CONTRATANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, com sede na
Rua Coronel Correia, nº 2089, Centro - Caucaia-CE. CONTRATADA:
ELCY CARDOSO DE SOUSA SALES, pessoa física, inscrita no CPF



PÁG. 05 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 29 de Janeiro de 2020 - Nº 1873

sob o nº 090.718.573-87, estabelecida à RUA DR HELIO VIANA, 348,
SÃO GERARDO, FORTALEZA- Ceará, neste ato: O presente termo
aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do
Contrato até o dia 27 de dezembro de 2020. : 27DATADAASSINATURA
de dezembro de 2019. Ordenador deGLAI JONES ALVES FEITOSA –
despesas da Secretaria Municipal de Saúde – Caucaia/ Ce.

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO. 1º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 2018.12.20.011 – 004. CONTRATANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, com sede na Rua
Coronel Correia, nº 2089, Centro - Caucaia-CE. CONTRATADA:
FATIMA LUCIA DE OLIVEIRA, pessoa física, inscrita no CPF sob o nº
729.502.183-34, estabelecida à RUA 04, Nº 024, CONJUNTO VICENTE
ARRUDA, ITAMBÉ, CAUCAIA- Ceará, neste ato: O presente termo
aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do
Contrato até o dia 27 de dezembro de 2020. : 27DATADAASSINATURA
de dezembro de 2019. Ordenador deGLAI JONES ALVES FEITOSA –
despesas da Secretaria Municipal de Saúde – Caucaia/ Ce.

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO. 1º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 2018.12.20.011 – 005. CONTRATANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, com sede na Rua
Coronel Correia, nº 2089, Centro - Caucaia-CE. CONTRATADA:
FRANCISCA JESSICAAZEVEDO PIRES, pessoa física, inscrita no CPF
sob o nº 048.355.213-58, estabelecida à RUAEDGAR VIEIRAGUERRA,
Nº 1797APTO 106, PARQUE SOLEDADE, CAUCAIA- Ceará, neste ato:
O presente termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO do prazo de
vigência do Contrato até o dia 27 de dezembro de 2020. DATA DA
ASSINATURA GLAI JONES ALVES: 27 de dezembro de 2019.
FEITOSA – Ordenador de despesas da Secretaria Municipal de Saúde –
Caucaia/ Ce.

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO. 1º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 2018.12.20.011 – 006. CONTRATANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, com sede na Rua
Coronel Correia, nº 2089, Centro - Caucaia-CE. CONTRATADA:
FRANCISCO CARLOS UCHOADOAMARAL, pessoa física, inscrita no
CPF sob o nº 166.233.633-00, estabelecida à AV. CENTRAL, Nº 3019,
BLOCO C, APT 308, RESIDENCIAL ITACARAI, ICARAI, CAUCAIA-
Ceará, neste ato: O presente termo aditivo tem como objeto a
PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do Contrato até o dia 27 de
dezembro de 2020. : 27 de dezembro de 2019.DATA DAASSINATURA
GLAI JONES ALVES FEITOSA – Ordenador de despesas da Secretaria
Municipal de Saúde – Caucaia/ Ce.

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO. 1º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 2018.12.20.011 – 007. CONTRATANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, com sede na Rua
Coronel Correia, nº 2089, Centro - Caucaia-CE. CONTRATADA:
GEORGIA CORREIA CASTRO, pessoa física, inscrita no CPF sob o nº
731.648.523-04, estabelecida à RUA PE ROMUALDO, 209, CENTRO,
CAUCAIA- Ceará, neste ato: O presente termo aditivo tem como objeto a
PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do Contrato até o dia 27 de
dezembro de 2020. : 27 de dezembro de 2019.DATA DAASSINATURA
GLAI JONES ALVES FEITOSA – Ordenador de despesas da Secretaria
Municipal de Saúde – Caucaia/ Ce.

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO. 1º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 2018.12.20.011 – 008. CONTRATANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, com sede na Rua
Coronel Correia, nº 2089, Centro - Caucaia-CE. CONTRATADA: JOANA
LIDIA MOTA PESSOA, pessoa física, inscrita no CPF sob o nº
081.238.023-15, estabelecida à RUA PROF. COSTA MENDES, 932
CASA 60, BOM FUTURO, FORTALEZA- Ceará, neste ato: O presente
termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO do prazo de vigência
do Contrato até o dia 27 de dezembro de 2020. :DATADAASSINATURA
27 de dezembro de 2019. OrdenadorGLAI JONES ALVES FEITOSA –
de despesas da Secretaria Municipal de Saúde – Caucaia/ Ce.

EXTRATO DEADITIVOAO CONTRATO. 1º TERMOADITIVOAO
CONTRATO Nº 2018.12.20.011 – 009. CONTRATANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, com sede na
Rua Coronel Correia, nº 2089, Centro - Caucaia-CE. CONTRATADA:
JON BON JOVYFEITOSADEAMORIM, pessoa física, inscrita no CPF
sob o nº 054.965.153-51, estabelecida à RUA HERADIO NUNES DA
SILVEIRA, , ICARAI, CAUCAIA- Ceará, neste ato: O presente termo
aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do
Contrato até o dia 27 de dezembro de 2020. :DATA DAASSINATURA
27 de dezembro de 2019. GLAI JONES ALVES FEITOSA –
Ordenador de despesas da Secretaria Municipal de Saúde – Caucaia/ Ce.

EXTRATO DEADITIVOAO CONTRATO. 1º TERMOADITIVOAO
CONTRATO Nº 2018.12.20.011 – 013. CONTRATANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, com sede na
Rua Coronel Correia, nº 2089, Centro - Caucaia-CE. CONTRATADA:
MARIA DA CONCEICAO ANGELO DE OLIVEIRA, pessoa física,
inscrita no CPF sob o nº 155.476.713-04, estabelecida à RUA NOSSA
SENHORA DOS PRAZERES, Nº 250, BL 10B, APTO 104, JARDIM
ICARAÍ, CAUCAIA- Ceará, neste ato: O presente termo aditivo tem
como objeto a PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do Contrato até o
dia 27 de dezembro de 2020. : 27 deDATA DA ASSINATURA
dezembro de 2019. Ordenador deGLAI JONES ALVES FEITOSA –
despesas da Secretaria Municipal de Saúde – Caucaia/ Ce.

EXTRATO DEADITIVOAO CONTRATO. 1º TERMOADITIVOAO
CONTRATO Nº 2018.12.20.011 – 014. CONTRATANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, com sede na
Rua Coronel Correia, nº 2089, Centro - Caucaia-CE. CONTRATADA:
MARILIA PAULA SOUZA, pessoa física, inscrita no CPF sob o nº
056.708.173-70, estabelecida à RUA BATISTA DE OLIVEIRA, Nº 250,
PAPICU, FORTALEZA- Ceará, neste ato: O presente termo aditivo tem
como objeto a PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do Contrato até o
dia 27 de dezembro de 2020. : 27 deDATA DA ASSINATURA
dezembro de 2019. Ordenador deGLAI JONES ALVES FEITOSA –
despesas da Secretaria Municipal de Saúde – Caucaia/ Ce.

EXTRATO DEADITIVOAO CONTRATO. 1º TERMOADITIVOAO
CONTRATO Nº 2018.12.20.011 – 017. CONTRATANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, com sede na
Rua Coronel Correia, nº 2089, Centro - Caucaia-CE. CONTRATADA:
PAULO ANDRE MOREIRA MARTINS, pessoa física, inscrita no CPF
sob o nº 733.203.153-15, estabelecida à RUA SANTA HELENA, Nº
1582, PARQUE SOLEDADE, CAUCAIA- Ceará, neste ato: O presente
termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO do prazo de vigência
do Contrato até o dia 27 de dezembro de 2020. DATA DA
ASSINATURA GLAI JONES ALVES: 27 de dezembro de 2019.
FEITOSA – Ordenador de despesas da Secretaria Municipal de Saúde –
Caucaia/ Ce.

EXTRATO DEADITIVOAO CONTRATO. 1º TERMOADITIVOAO
CONTRATO Nº 2018.12.20.011 – 018. CONTRATANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, com sede na
Rua Coronel Correia, nº 2089, Centro - Caucaia-CE. CONTRATADA:
RITA MEIRE MARCELINO GONCALVES, pessoa física, inscrita no
CPF sob o nº 478.260.023-20, estabelecida à AV ENGENHEIRO
SANTANA JUNIOR, 1345, APT 802 BL A, PAPICU, FORTALEZA-
Ceará, neste ato: O presente termo aditivo tem como objeto a
PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do Contrato até o dia 27 de
dezembro de 2020. : 27 de dezembro deDATA DA ASSINATURA
2019. Ordenador de despesas daGLAI JONES ALVES FEITOSA –
Secretaria Municipal de Saúde – Caucaia/ Ce.

EXTRATO DEADITIVOAO CONTRATO. 1º TERMOADITIVOAO
CONTRATO Nº 2018.12.20.011 – 019. CONTRATANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, com sede na



Rua Coronel Correia, nº 2089, Centro - Caucaia-CE. CONTRATADA:
SOLANGE PEDREIRA, pessoa física, inscrita no CPF sob o nº
410.301.333-87, estabelecida à RUA TABELIÃO PETRONIO PAULA
SALES, Nº 125, JARDIM ICARAÍ, CAUCAIA- Ceará, neste ato: O
presente termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO do prazo de
vigência do Contrato até o dia 27 de dezembro de 2020. DATA DA
ASSINATURA GLAI JONES ALVES: 27 de dezembro de 2019.
FEITOSA – Ordenador de despesas da Secretaria Municipal de Saúde –
Caucaia/ Ce.

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO. 1º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 2018.12.20.011 – 022. CONTRATANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, com sede na Rua
Coronel Correia, nº 2089, Centro - Caucaia-CE. CONTRATADA:
VERONICA MIGUEL E SILVA, pessoa física, inscrita no CPF sob o nº
704.125.613-87, estabelecida à AV. H, Nº 2285, IV ETAPA, CONJUNTO
CEARÁ, FORTALEZA- Ceará, neste ato: O presente termo aditivo tem
como objeto a PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do Contrato até o
dia 27 de dezembro de 2020. : 27 de dezembroDATA DAASSINATURA
de 2019. Ordenador de despesas daGLAI JONES ALVES FEITOSA –
Secretaria Municipal de Saúde – Caucaia/ Ce.

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO. 1º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 2018.12.20.011 – 023. CONTRATANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, com sede na Rua
Coronel Correia, nº 2089, Centro - Caucaia-CE. CONTRATADA:
KETHELA FERNANDES XAVIER VERISSIMO, pessoa física, inscrita
no CPF sob o nº 048.355.193-70, estabelecida à RUA MIN. ABNER
VASCONCELOS, Nº 1094, BL. B, AP 202, SAPIRANGA COITE,
FORTALEZA- Ceará, neste ato: O presente termo aditivo tem como objeto
a PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do Contrato até o dia 27 de
dezembro de 2020. : 27 de dezembro de 2019.DATA DAASSINATURA
GLAI JONES ALVES FEITOSA – Ordenador de despesas da Secretaria
Municipal de Saúde – Caucaia/ Ce.

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO. 1º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 2018.12.20.011 – 015. CONTRATANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, com sede na Rua
Coronel Correia, nº 2089, Centro - Caucaia-CE. CONTRATADA:
NATALIA DE OLIVEIRA SANTOS, pessoa física, inscrita no CPF sob o
nº 028.550.333-22, estabelecida à RUAA, Nº 050, LOT. MISTER HULL,
TABAPUA, CAUCAIA - Ceará, neste ato: O presente termo aditivo tem
como objeto a PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do Contrato até o
dia 27 de dezembro de 2020. : 27 de dezembroDATA DAASSINATURA
de 2019. Ordenador de despesas daGLAI JONES ALVES FEITOSA –
Secretaria Municipal de Saúde – Caucaia/ Ce.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA.

PORTARIAS

PORTARIA Nº 013/2020, DE 02 DE JANEIRO DE 2020.Concede
READAPTAÇÃO TEMPORÁRIA aos servidores. constantes no
Anexo Único desta portaria. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA, no uso das atribuições que
lhe confere o artigo 62, inciso V, e o art. 143, inciso II, alínea a, e seu
parágrafo único, ambos da Lei Orgânica Municipal c/c o inciso III do artigo
4º, inciso I, do Decreto nº 516 de 26 de dezembro de 2013.
CONSIDERANDO os laudos médicos periciais e as decisões da comissão
constantes nos processos citados nesta portaria; o!CONSIDERANDO
que estabelece o art. 31, da Lei Complementar nº 001, de 23 de dezembro de
2009, combinado com o Decreto nº 532 de 03 de fevereiro de 2014 e o
Decreto nº 093-A de 17 de Agosto de 2009; RESOLVE:Art.1º.
CONCEDER, aos servidores efetivos constantes no anexo único desta
portaria, devendo os mesmosREADAPTAÇÃO TEMPORÁRIA,
desenvolverem as atividades dispostas no rol da Decisão da Comissão de
Assuntos e Assistência a Saúde -CAAS, em compatibilidade com a
Secretaria Municipal de Educação. seráArt. 2º. A READAPTAÇÃO

efetivada em cargos de atribuições afins, respeitadas a habilitação
exigida, nível de escolaridade e equivalência de vencimentos. Art. 3º.
Durante o período da readaptação temporária o(a) servidor(a) deverá
obter tratamento e ou frequência no Programa de Reabilitação junto a
Secretaria Municipal de Saúde. Art. 4º. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-
SE E CUMPRA-SE. PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA,
em 02 de janeiro de 2020. CAMILA BEZERRA COSTA DA SILVA -
Secretária Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia. LUCIANA
NARA SARAIVA DE AMORIM - Secretária Municipal de
Administração, Recursos Humanos, Segurança Urbana e Cidadania.

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 013 DE 02 DE JANEIRO DE
2020

ORD MAT NOME CARGO PERIODO PROCESSO

1 9763 CACILDA DE MENEZES BARBOSA DE GOIS PROFESSOR EDUC. BÁSICA 12/12/2019 A 12/12/2021 2019012823

2 6903 FRANCISCO AIRTON COELHO GUIMARAES AUXILIAR OPERACIONAL 03/12/2019 A 03/12/2021 2019011089

3 8935 JOSE ARI PAULINO BRAGA DA SILVA PROFESSOR EDUC. BÁSICA 03/12/2019 A 03/12/2021 2019012166

4 12488 MARIA MARILENE MACEDO SALES PROFESSOR EDUC. BÁSICA 12/12/2019 A 12/12/2021 2019012631

5 34223 SHIRLEY CORREIA CASTRO PROFESSOR EDUC. BÁSICA 03/12/2019 A 03/12/2021 2019012167

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA, em 02 de janeiro de
2020. CAMILA BEZERRA COSTA DA SILVA - Secretária
Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia. LUCIANA NARA
SARAIVA DE AMORIM. Secretária Municipal de Administração,
Recursos Humanos, Segurança Urbana e Cidadania.

PORTARIA Nº 015/2020, DE 08 DE JANEIRO DE 2020. A
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E,
TECNOLOGIA no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo
Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso
II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município dea
Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013.
CONSIDERANDO, a Lei nº 2114, de 23 de dezembro de 2009, e Lei nº
2172, de 25 de outubro de 2010, com o Decreto Nº 543, de 19 de fevereiro
de 2014; a Lei Complementar nº 22 de 31 deCONSIDERANDO
dezembro de 2014 e o Decreto nº 889 de 03 de Julho de 2017; RESOLVE:
Art. 1º CONCEDER a partir de 08 de outubro de 2020, aos servidores
constantes, no anexo único desta portaria, de acordo com o e seuArt. 11º,
parágrafo único da Lei Complementar nº. 11, de 27 de janeiro de 2014 em
conformidade com a Lei nº 2.836 de 21 de setembro de 2017,
GRATIFICAÇÃO DE ESTÍMULO À GESTÃO. Art. 2º As despesas
decorrentes desta Portaria correrão à conta da dotação própria da
Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia consignada no
vigente orçamento do Poder Executivo Municipal. PUBLIQUE-SE,
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. Gabinete da Secretaria Municipal
de Educação, Ciência e Tecnologia de Caucaia, em 08 de janeiro de
2020. Secretária Municipal deCamila Bezerra Costa da Silva -
Educação, Ciência e Tecnologia. Marcus Mota de Paula Cavalcante -
Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 015/2020, DE 08 DE
JANEIRO DE 2020

ORD NOME CARGO REF ESCOLA
VLR

GRAT

1 MARCIA MARIA DOS SANTOS MORAIS
SECRETARIO
ESCOLAR C NGE-08

ESCOLA NELY CAULA DE
CARVALHO R$ 491,10

PREFEITURA DE CAUCAIA, 08 DE JANEIRO DE 2020. Camila
Bezerra Costa da Silva - Secretária Municipal de Educação, Ciência e
Tecnologia. Secretário MunicipalMarcus Mota de Paula Cavalcante -
de Finanças, Planejamento e Orçamento.

PORTARIA Nº 016/2019, DE 08 DE JANEIRO DE 2020. A
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo
Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso
II, alínea a, Parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de
Caucaia c/c art. 3º do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013.
CONSIDERANDO, o Parágrafo Único do art. 1º e o art. 2º da Resolução
CMEC nº 29 de 20 de dezembro de 2019; , art. 4º daCONSIDERANDO
Lei Complementar nº 11, de 27 de janeiro de 2014, alterada pela Lei
Complementar nº 18, de 21 de novembro de 2017, alterada pela Lei
Complementar nº 19, de 30 de dezembro de 2014, alterada pela Lei
Complementar nº 42, de 09 de março de 2017, regulamentada pelo
Decreto nº 1.080 de 02 de janeiro de 2020; , o artigoCONSIDERANDO
11, do Estatuto dos Servidores de Caucaia, onde da substituição do

PÁG. 06 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 29 de Janeiro de 2020 - Nº 1873



servidor decorrer nova necessidade de pessoal para a Administração, e não
for cabível a cumulação não remuneração de cargos e/ou funções, nos
termos do art. 11, do Estatuto dos Servidores de Caucaia, poderá a
municipalidade valer-se da designação por tempo determinado prevista no
art. 37, IX, da Constituição Federal, desde que haja expressa previsão nesse
sentido em lei municipal. Determinar as EscolasRESOLVE: Art. 1º
constantes no Anexo Único desta Portaria, indicadas pela Secretaria
Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia, a validarem os estudos dos
alunos das Escolas integrantes nesteAnexo, as quais foram descredenciadas
pela Resuloção do CMEC nº 29, Anexo II, de 19 de dezembro de 2019. Art.
2º Os efeitos desta Portaria retroagirão a 20 de dezembro de 2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAUCAIA CAMILA, em 08 de janeiro de 2020.
BEZERRA COSTA DA SILVA - Secretária Municipal de Educação,
Ciência e Tecnologia.

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 016/2020, DE 08 DE JANEIRO
DE 2020.

ORD ESCOLAS CREDENCIADAS ESCOLAS DESCREDENCIADAS

1
EEIEF PEDRO MOREIRA DE OLIVEIRA EEIEF ALICE MOREIRA DE OLIVEIRA

2
EEIEF FRANCISCA ALVES DO AMARAL EEIEF ANTÔNIO MIRANDA DE MELO

3 EEIEF LUZIA CORREIA SALES EEIEF CELINA SÁ MORAIS

4
EDEIEF ABA TAPEBA EDEIEF TAPEBA CONRADO TEIXEIRA

5
EEIEF DANILO SÁ BENEVIDES EEIEF CORONEL RAIMUNDO DE

OLIVEIRA

6
EEIEF MOACIR PINHEIRO DE SOUZA EEIEF CRISTIANO NUNES DE MELO

7
EEIEF PEDRO LAURINO DE OLIVEIRA EEIEF ERBE TEIXEIRA FIRMEZA

8
EEIEF ADÉLIA CRISÓSTOMO EEIEF ESTEVAM MATIAS DE PAULA

9
EEIEF MARIA GUIMARÃES PRATA EEIEF JOÃO CARLOS DA MOTA E

SILVA

10
EEIEF RAIMUNDO JOSÉ DOS SANTOS EEIEF JOÃO PAULO II

11
EEIEF ADÉLIA CRISÓSTOMO EEIEF JOSÉ CRISÓSTOMO BASÍLIO

12
EEIEF MARIA DE LOURDES ROCHA EEIEF MARIA CORINA MOURA

ARRUDA

13
EEIEF MIRIAN PONTES JUCÁ EEIEF NELY CAÚLA DE CARVALHO

14
EEIEF JOÃO CORDEIRO DE MIRANDA EEIEF NELI SALES GADELHA

15
EEIEF MONSENHOR ANDRÉ VIANA
CAMURÇA

EEIEF RITA DE CASSIA BRASILEIRO
PONTES

16
EEIEF EDGARD VIEIRA GUERRA EEIEF SEBASTÃO BEZERRA DOS

SANTOS

PREFEITURA DE CAUCAIA, 08 DE JANEIRO DE 2020. Camila
Bezerra Costa da Silva - Secretária Municipal de Educação, Ciência e
Tecnologia.

SECRETARIA MUNICIPAL
DE  DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

RESULTADO PARCIAL
RESULTADO PARCIAL CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2018.12.20.013.
RESULTADO PARCIAL CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2018.12.20.013.
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
AVISO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO - CHAMAMENTO
PÚBLICO Nº 2018.12.20.013 - OBJETO: CREDENCIAMENTO DE
PESSOAS FÍSICAS PARAA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTO AOS
PROGRAMAS E AÇÕES DESENVOLVIDAS PELA SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES DO ANEXO I, PARTE INTEGRANTE DESTE
PROCESSO - A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL,
através da Ordenador de Despesas, Sr(a). FRANCISCO EUFRASIO
RODRIGUES JUNIOR vem tornar público o resultado do credenciamento dos
participantes abaixo citados cujas inscrições ocorreram entre os dias 16 de
agosto de 2019 a 25 de janeiro de 2020. E realizar a convocação, dentro dos
limites de vagas ( ) dos credenciados para assinatura dos seus respectivos2 vagas
contratos administrativos, sendo necessário seu comparecimento, em até 05
(cinco) dias úteis na sede da Secretaria de Desenvolvimento Social, no
endereço: Rua Jerônimo Amaral nº 386 – Centro – Caucaia – Ceará, no horário
de 8hs as 14hs, dentro do expediente normal da Secretaria. Programa de Cultura
e Socioeducação para Mulheres,Adolescente e Crianças.

DIA HORA CANDIDATO SITUAÇÃO

05/10/2019 10:32:44 MARIA ANGELICA BARBOSA DA CUNHA CREDENCIADA

06/10/2019 08:12:45 RAIANE MARTINS DE OLIVEIRA CREDENCIADA

09/10/2019 09:12:02 FRANCISCO ROBERIO DA SILVA DE MORAES CREDENCIADA

02/12/2019 13:21:30 JANNYELLE DE OLIVEIRA SILVA FRANCA CREDENCIADA

27/01/2020 12:55:02 MARILIA CARVALHO PEREIRA CREDENCIADA

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

EXTRATO
ESTADO DO CEARÁ. CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA.
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2020-DL. A
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA em cumprimento a ratificação
procedida pelo Legislativo Municipal, emite a presente DECLARAÇÃO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO, fazendo publicar o presente extrato.
OBJETO: Locação do imóvel destinado a garagem dos veículos oficiais do
legislativo municipal e ponto de apoio aos motoristas, localizado na Rua José
Custódio Sampaio, n°. 103, Bairro Novo Pabussú. FAVORECIDO: Marcelo
Inácio Ferreira; : Art. 24, Inciso X, LeiFUNDAMENTAÇÃO LEGAL
Federal nº 8.666/93. R$ 57.600,00 (cinquenta e sete mil eVALOR GLOBAL:
seiscentos reais). VIGÊNCIA 12 (doze) meses. Caucaia, 13/01/2020.: Eneas
Campos Goes - Presidente da Câmara Municipal Caucaia.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATOS
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - EXTRATO
DO CONTRATO Nº 2020.01.06.001 - A Secretaria de Turismo e Cultura do Município
de Caucaia/Ce torna público o extrato do Instrumento Contratual nº 2020.01.06.001-01.
UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de Turismo e Cultura. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE LIVROS DIDÁTICOS, DESTINADOS À BIBLIOTECA DA
PRAÇA PEC 3000 DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE TURISMO E
CULTURA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
3201.04.122.0161.2.292 ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. CONTRATADO:.
L R PORTO EPP. R$ 142.922,25 (cento e quarenta e dois milVALOR GLOBAL:
novecentos e vinte e dois reais e vinte e cinco centavos). VIGÊNCIA DO
CONTRATO: da data da assinatura até 31 de dezembro de 2020. ASSINA PELO
CONTRATADO: Lucinilson Ribeiro Porto. ASSINA PELA CONTRATANTE: Felipe
Sá Pontes. Caucaia/CE, 27 de janeiro de 2020. Felipe Sá Pontes - Ordenadora de
Despesas da Secretaria de Turismo e Cultura.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - EXTRATO
DO CONTRATO Nº -2020.01.03.002 A Secretaria de Infraestrutura do Município de
Caucaia/Ce torna público o extrato do Instrumento Contratual nº 2020.01.03.002-01.
UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de Infraestrutura. OBJETO:
CONTRATAÇÕES DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LICENÇA DO
SOFTWARE (AUTOCAD) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE,
CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2020.01.03.002, GERENCIADA
PELA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0901.04.122.0200.2.100 ELEMENTO DE.
DESPESA: 33.90.39.00. CONTRATADO: AX4B SISTEMAS DE INFORMATICA
LTDA. R$ 76.000,00 (setenta e seis mil reais)VALOR GLOBAL: . VIGÊNCIA DO
CONTRATO: da data da assinatura até 31 de dezembro de 2020. ASSINA PELO
CONTRATADO: Thiago Henrique de Carvalho Alcantara. ASSINA PELA
CONTRATANTE: Eudes Costa Holanda Junior. Caucaia/CE, 27 de janeiro de 2020.
Eudes Costa Holanda Junior - Ordenadora de Despesas da Secretaria de Infraestrutura.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO. A Secretaria de Agriculuta
Pecuária e Pesca do municipio de Caucaia, torna público o extrato do Contrato nº
2019.12.20.05, decorrente do chamamento público n. 2018.12.20.012, cujo objeto é o
credenciamento de pessoas físicas para a prestação de serviços junto ao programa:
“ ”, de interesse interesse doFOMENTO AAGRICULTURA, PECUARIA E PESCA
Município de Caucaia/CE, para atender as necessidades da SECRETARIA DE
AGRICULTURA, PECUARIA E PESCA. FRANCISCOCONTRATANTE:
NOBERTO SOBRINHO. :CONTRATADO(A) EDERSON DA SILVA FEITOSA.
VALOR GLOBAL R$ 18.000,00 (dezoito mil reais), a serem pagos em doze:
prestações mensais de R$1.500,00 (mil e quinhentos reais) PRAZO DE
DURAÇÃO: 21 de janeiro de 2019, até 31 de dezembro de 2019. Caucaia/CE, 21 de
janeiro de 2019. FRANCISCO NOBERTO SOBRINHO - SECRETARIA DE
AGRICULTURAPECUÁRIAE PESCA.

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO. 2º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº . CONTRATANTE: INSTITUTO DO MEIO2019.05.01.05
AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, pessoa jurídica de direito público
interno, inscrito no CNJP nº 07.919.295/0001-43, com sede na Rua Juaci Sampaio
Pontes, nº 2595-A, Cigana, Caucaia-CE. CONTRATADA: JORGE VALDECI DA
SILVA, pessoa física, inscrita no CPF sob o nº 117.707.403-68, estabelecida à Rua Jose
Emídio da Rocha, nº 441, casa A, Caucaia - Ceará, neste ato: O presente termo aditivo
tem como objeto aALTERAÇÃO do valor mensal que passará de R$ 998,00 (novecentos
e noventa e oito reais) para R$ 1.039,00 (um mil e trinta e nove reais), perfazendo o valor
global de R$ 12.468,00 (doze mil quatrocentos e sessenta e oito reais) em 12 (doze)
meses. : 02 de janeiro de 2020.DATA DA ASSINATURA FRANCISCO HUGO
PONTES – Presidente do Instituto do MeioAmbiente do Município de Caucaia/CE.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 29 DE JANEIRO DE 2020 - ANO XIX Nº 1873


